
587
Besluit van 23 november 1995, houdende
wijziging van enige besluiten in verband met de
aanpassing van salarissen in het kader van de
Wet financiële voorzieningen privatisering ABP
en de generieke salarisverhoging van 0,5% per
1 januari 1995

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 19
september 1995, nr. PAV 6031/95014932;
Gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931, artikel 2 van de

Wet rechtstoestand dienstplichtigen, artikel 125 van de Ambtenarenwet en
artikel C1 van de Algemene burgerlijke pensioenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 31 oktober 1995,

nr. W07.95.0513);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Defensie van

17 november 1995, nr. PAV6031/95021638;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK 1. WIJZIGING VAN ENIGE BESLUITEN

ARTIKEL I

De Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 19471 wordt als volgt
gewijzigd:

A

Artikel 56 wordt als volgt gewijzigd:

1. in het tweede lid, onder a, b, c en d worden de bedragen «f 24,96»,
«f 18,72», «f 14,98» en «f 7,49» vervangen door onderscheidenlijk: f 25,56,
f 19,17, f 15,33 en f 7,67;

2. in het vierde lid wordt het bedrag «f 37,45» vervangen door: f 38,33;

3. in het vijfde lid worden de bedragen «f 19,97» en «f 39,94» vervangen
door onderscheidenlijk: f 20,44 en f 40,89;

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

Staatsblad 1995 587 1



4. in het zesde lid wordt het bedrag «f 31,21» vervangen door: f 31,94.

B

In artikel 57, eerste lid, worden de bedragen «f 93,37», «f 77,74» en
«f 61,94» vervangen door onderscheidenlijk: f 95,58, f 79,58 en f 63,41.

C

Artikel 59 wordt als volgt gewijzigd:

1. de tabel, opgenomen in het eerste lid, wordt vervangen door de
tabel, opgenomen als bijlage 1 bij dit besluit;

2. de tabel, opgenomen in het vierde lid, wordt vervangen door de
tabel, opgenomen als bijlage 2 bij dit besluit;

3. de tabel, opgenomen in het zevende lid, wordt vervangen door de
tabel, opgenomen als bijlage 3 bij dit besluit.

D

In artikel 60, zesde lid, worden de bedragen «f 55,80», «f 46,46» en
«f 37,02» vervangen door onderscheidenlijk: f 57,12, f 47,56 en f 37,90.

E

In artikel 60a, tweede lid, worden de bedragen «f 116,76», «f 97,21» en
«f 77,45» vervangen door onderscheidenlijk: f 119,53, f 99,51 en f 79,29.

F

In artikel 60b, derde lid, worden de bedragen «f 97,21» en «f 77,45»
vervangen door onderscheidenlijk: f 99,51 en f 79,29.

G

In artikel 60c, derde lid, worden de bedragen «f 93,37», «f 77,74» en
«f 61,94» vervangen door onderscheidenlijk: f 95,58, f 79,58 en f 63,41.

H

In artikel 61, zevende lid, worden de bedragen «f 79,52», «f 66,20» en
«f 52,75» vervangen door onderscheidenlijk: f 81,41, f 67,77 en f 54,00.

I

In artikel 66, eerste lid, wordt het bedrag «f 3,12» vervangen door: f 3,19.

J

In artikel 68a, derde lid, wordt het bedrag «f 6,53» vervangen door:
f 6,69.

ARTIKEL II

Het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 19542 wordt als
volgt gewijzigd:

Staatsblad 1995 587 2



A

De bezoldigingstabel, bedoeld in artikel 2, onder a, wordt vervangen
door de bezoldigingstabel, opgenomen als bijlage 4 bij dit besluit.

B

De bezoldigingsschaal, bedoeld in artikel 2, onder c, wordt vervangen
door de bezoldigingsschaal, opgenomen als bijlage 5 bij dit besluit.

C

De tabel in artikel 3, derde lid, wordt vervangen door:

voor een
militair met:

aantal jaren, waarop aanspraak heeft bestaan op het hoogste bedrag van de
geldende schaal

6 of meer 8 of meer 10 of meer

1 2 3 4

a. de 1e klasse
van de stand
van matroos f 73,– f 145,– f 219,–
b. de rang van
korporaal f 73,– f 145,– –

D

In artikel 3c, eerste lid, wordt het bedrag «f 858,-» vervangen door:
f 862,-.

ARTIKEL III

In het Toelagebesluit officieren-arts, officieren-tandarts en officieren-
apotheker 19653 wordt de in artikel 1, eerste lid, bedoelde tabel vervangen
door de tabel, opgenomen als bijlage 6 bij dit besluit.

ARTIKEL IV

In het Besluit vakantieuitkering militairen zeemacht4 wordt in artikel 3,
vierde lid, onder a, het bedrag «f 227,62» vervangen door: f 237,86.

ARTIKEL V

In de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 19695 worden
de volgende wijzigingen aangebracht:

A

De tabel, opgenomen in artikel 22, wordt vervangen door de tabel,
opgenomen als bijlage 7 bij dit besluit.

B

In artikel 25, eerste lid, wordt het bedrag «f 858,-» vervangen door:
f 862,-.

Staatsblad 1995 587 3



C

De bijlagen A en B, bedoeld in artikel 28, tweede lid, worden vervangen
door de bijlagen 8 en 9 bij dit besluit.

D

De tabel, opgenomen in artikel 31, tweede lid, wordt vervangen door de
onderstaande tabel:

voor een aantal jaren, waarop aanspraak heeft bestaan op het hoogste bedrag van de
geldende schaal

6 of meer 8 of meer 10 of meer

korporaal f 41,– f 86,– f 123,–
korporaal der
eerste klasse f 73,– f 145,– f 219,–
sergeant f 73,– f 145,– –

E

In artikel 43, vierde lid, onder a, wordt het bedrag «f 227,62» vervangen
door: f 237,86.

F

De tabel, opgenomen in artikel 57, eerste lid, wordt vervangen door de
tabel, opgenomen als bijlage 10 bij dit besluit.

G

In artikel 63 vervalt onderdeel c.

H

In artikel 63, onder g, wordt «op grond van de artikelen 47 en 48 van de
Politiewet» vervangen door: op grond van artikel 59 van de Politiewet
1993.

ARTIKEL VI

In het Bezoldigingsbesluit burgerlijke ambtenaren defensie6 worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

A

De bijlage A, bedoeld in artikel 4, eerste lid, wordt vervangen door de
bijlage A, opgenomen als bijlage 11 bij dit besluit.

B

De bijlage B, bedoeld in artikel 5, derde lid, wordt vervangen door de
bijlage B, opgenomen als bijlage 12 bij dit besluit.

C

In artikel 22, tweede lid, wordt het bedrag «f 227,62» vervangen door:
f 237,86.

Staatsblad 1995 587 4



HOOFDSTUK 2. SLOTBEPALINGEN

ARTIKEL VII

De toelagencompensatie 1995 is geen ambtelijk inkomen in de zin van
artikel C 1 van de Algemene burgerlijke pensioenwet en behoort niet tot
de bezoldiging in de zin van het Bezoldigingsbesluit burgerlijke ambte-
naren defensie.

ARTIKEL VIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot
en met 1 januari 1995.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 november 1995
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie,
J. C. Gmelich Meijling

Uitgegeven de zevende december 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

51U0636
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995

1 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van
31 oktober 1994, Stb. 824.
2 Stb. 1954, 50, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 6 april 1995, Stb. 267.
3 Stb. 1965, 381, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 31 oktober 1994, Stb. 824.
4 Stb. 1954, 607, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 31 oktober 1994, Stb. 824.
5 Stb. 1968, 523, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 14 april 1995, Stb. 292.
6 Stb. 1993, 345, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 3 augustus 1995, Stb. 429.

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis-
terie van Defensie.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant
van 9 januari 1996, nr. 6.

Staatsblad 1995 587 5



Bijlage 1 Behorende bij artikel 59, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1995

Categorieën Bedrag per minuut

voor een kikvorsman of
tijdens de opleiding tot

voor een duiker, tijdens de opleiding tot duiker, voor een kikvorsman of tijdens
opleiding tot kikvorsman met gebruik van een ademhalingsapparaat

kikvorsman zonder
gebruik van een adem-
halingsapparaat

op een diepte
tot 15 meter

op een diepte
van 15 tot 45 meter

op een diepte
van 45 meter of meer

a. militairen die een bezoldiging
genieten hoger dan het
bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aange-
geven voor een sergeant-
majoor met een diensttijd van
16 jaren f 0,32 f 1,99 f 3,93 f 5,80

b. militairen die een bezoldiging
genieten hoger dan het
bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aange-
geven voor een korporaal met
een diensttijd van twee jaren,
doch niet hoger dan het
bedrag bedoeld onder a f 0,27 f 1,66 f 3,28 f 4,83

c. overige militairen f 0,21 f 1,33 f 2,61 f 3,85

Staatsblad 1995 587 6



Bijlage 2 Behorende bij artikel 59, vierde lid, van de Bezoldigingsregeling
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1995

Categorieën Bedrag per minuut bij een verhoogde druk welke overeenkomt met de waterdruk op een diepte:

tot 15 meter van 15 tot 45 meter van 45 meter of meer

a. militairen die een bezoldiging genieten
hoger dan het bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aangegeven voor
een sergeant-majoor met een diensttijd
van 16 jaren f 1,17 f 2,39 f 3,56

b. militairen die een bezoldiging genieten
hoger dan het bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aangegeven voor
een korporaal met een diensttijd van twee
jaren, doch niet hoger dan het bedrag
bedoeld onder a f 0,98 f 1,99 f 2,96

c. overige militairen f 0,78 f 1,58 f 2,36

Staatsblad 1995 587 7



Bijlage 3 Behorende bij artikel 59, zevende lid, van de Bezoldigingsregeling
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1995

Bedrag per minuut bij verblijf in een onderwater-
laboratorium van korter dan 11 uur bij een ver-
hoogde druk welke overeenkomt met de waterdruk
op een diepte tot 15 meter

Bedrag per etmaal bij verblijf in een onderwater-
laboratorium van 11 uur of langer bij een verhoogde
druk welke overeenkomt met de waterdruk op een
diepte tot 15 meter

a. militairen die een bezoldiging
genieten hoger dan het
bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aange-
geven voor een sergeant-
majoor met een diensttijd van
16 jaren f 1,17 f 956,46

b. militairen die een bezoldiging
genieten hoger dan het
bedrag, dat in de
bezoldigingsschaal is aange-
geven voor een korporaal met
een diensttijd van twee jaren,
doch niet hoger dan het
bedrag bedoeld onder a f 0,98 f 796,25

c. overige militairen f 0,78 f 634,47

Staatsblad 1995 587 8



Bijlage 4 Behorende bij artikel 2, onder a, van het Besluit herziening
bezoldiging militairen zeemacht 1954

BEZOLDIGINGSTABEL
(1 januari 1995)

Stand en klasse of
rang

Indien hij de leeftijd heeft van

18 jaar of jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar 23 jaar of ouder

Matroos der 3e
klasse f 1 041 f 1 142 f 1 242 f 1 344 f 1 374 f 1 387

Matroos der 2e
klasse f 1 061 f 1 163 f 1 265 f 1 369 f 1 400 f 1 413

Matroos der 1e
klasse f 1 132 f 1 241 f 1 350 f 1 460 f 1 493 f 1 507

Korporaal f 1 202 f 1 318 f 1 434 f 1 551 f 1 586 f 1 601

Sergeant f 1 233 f 1 352 f 1 471 f 1 591 f 1 627 f 1 643

Luitenant ter zee
der 3e klasse KMR f 1 610 f 1 766 f 1 921 f 2 078 f 2 125 f 2 145

Luitenant ter zee
der 2e klasse KMR f 1 665 f 1 826 f 1 986 f 2 149 f 2 197 f 2 218

Staatsblad 1995 587 9



Bijlage 5 Behorende bij artikel 2, onder c, van het Besluit herziening
bezoldiging militairen zeemacht 1954

BEZOLDIGINGSSCHAAL
Stand en klasse of rang

dienst-
tijd

matr3 matr2 matr1 kpl sgt smjr aoo ltz3 ltz2 ltz2 oc ltz1 kltz ktz cdr sbn vadm vadm*)
ltadm

J16 1 237 1 262 1 478 – – – – – – – – – – – – – –
J17 1 237 1 262 1 478 – – – – – – – – – – – – – –
J18 1 484 1 514 1 774 1 815 1 871 – – 2 367 – – – – – – – – –
J19 1 731 1 766 2 069 2 118 2 183 – – 2 762 – – – – – – – – –
J20 1 978 2 018 2 365 2 420 2 495 – – 3 156 3 288 – – – – – – – –
J21 2 226 2 271 2 660 2 723 2 807 – – 3 551 3 699 – – – – – – – –

00 – – – – – – – 3 598 3 763 – – – – – – 14 837 15 824
01 – – – – – – – 3 772 3 937 – – – – – – – –
02 2 473 2 523 2 956 3 025 3 119 3 256 3 380 3 945 4 110 – – – – – – – –
03 2 502 2 560 3 062 3 098 3 190 3 317 3 441 4 072 4 253 – – – – – – – –
04 2 529 2 601 3 117 3 175 3 256 3 384 3 503 4 209 4 387 4 623 – – – – – – –
05 2 557 2 641 3 178 3 230 3 317 3 446 3 519 4 348 4 514 4 817 – – – – – – –
06 2 588 2 682 3 223 3 286 3 384 3 508 3 581 4 468 4 647 4 937 – – – – – – –
07 2 618 2 722 3 268 3 341 3 446 3 563 3 645 4 599 4 769 5 064 – – – – – – –
08 2 648 2 763 3 312 3 398 3 508 3 625 3 710 4 724 4 881 5 182 – – – – – – –
09 2 679 2 805 3 358 3 451 3 563 3 689 3 773 4 834 5 000 5 306 5 531 – – – – – –
10 2 709 2 847 3 404 3 503 3 625 3 754 3 839 – 5 093 5 392 5 589 – – – – – –
11 – – – 3 558 3 689 3 811 3 904 – 5 184 5 471 5 693 – – – – – –
12 – – – 3 611 3 754 3 868 3 970 – 5 278 5 548 5 873 – – – – – –
13 – – – 3 668 3 811 3 904 4 036 – 5 361 5 634 6 065 – – – – – –
14 – – – – 3 868 3 969 4 102 – 5 493 5 714 6 253 6 432 – – – – –
15 – – – – 3 930 4 033 4 174 – 5 610 5 836 6 435 6 661 – – – – –
16 – – – – 3 991 4 097 4 247 – 5 736 5 974 6 618 6 836 – – – – –
17 – – – – 4 051 4 168 4 317 – – 6 107 6 792 7 022 – – – – –
18 – – – – 4 113 4 242 4 379 – – 6 238 6 977 7 205 – – – – –
19 – – – – 4 182 4 310 4 439 – – – 7 158 7 380 – – – – –
20 – – – – – 4 373 4 506 – – – 7 332 7 563 – – – – –
21 – – – – – 4 436 4 571 – – – 7 488 7 745 – – – – –
22 – – – – – 4 502 4 636 – – – 7 643 7 928 8 098 – – – –
23 – – – – – 4 569 4 699 – – – 7 799 8 108 8 541 – – – –
24 – – – – – 4 636 4 758 – – – 7 952 8 290 8 748 – – – –
25 – – – – – 4 700 4 848 – – – 8 024** 8 472 8 954 – – – –
26 – – – – – 4 761 4 940 – – – 8 097** 8 605 9 148 – – – –
27 – – – – – – 5 034 – – – 8 296** 8 771 9 452 9 782 11 249 – –
28 – – – – – – 5 128 – – – – 8 932 9 760 10 265 11 565 – –
29 – – – – – – 5 223 – – – – 9 155 10 174 10 950 12 129 – –
30 – – – – – – – – – – – 9 495 10 603 11 288 12 706 – –
31 – – – – – – – – – – – – 11 042 11 918 13 294 – –
32 – – – – – – – – – – – – 11 488 12 566 13 898 – –

* Vice-admiraal met de functie van chef defensiestaf of bevelhebber der zeestrijdkrachten.
** Op dit bedrag bestaat alleen aanspraak in door de Minister te bepalen gevallen.

Staatsblad 1995 587 10



Bijlage 6 Behorende bij artikel 1, eerste lid, van het Toelagebesluit
officieren-arts, officieren-tandarts en officieren-apotheker 1965

Wijziging per 1 januari 1995

Aantal jaren dat
belanghebbende
de hoedanigheid
van arts, tandarts
of apotheker bezit

Luitenant ter zee der 2e
klasse

Luitenant ter zee der 2e
klasse oudste categorie

Luitenant ter zee der 1e
klasse

Kapitein-luitenant ter zee en
hoger

0 675 675 675 675
1 760 771 790 771
2 849 877 915 872
3 943 1 004 1 044 973
4 1 039 1 140 1 182 1 081
5 1 187 1 339 1 388 1 243
6 – 1 550 1 573 1 412
7 – 1 726 1 761 1 585
8 – 1 902 1 942 1 761
9 – – 2 111 1 942
10 – – 1 961 1 832
11 – – 1 804 1 719
12 – – 1 646 1 613
13 – – 1 514 1 489
14 – – 1 376 1 334
15 – – 1 250 1 250
16 – – 1 163 1 131
17 – – – 1 032
18 – – – 940
19 – – – 849
20 – – – 797
21 – – – 741
22 – – – 675

Staatsblad 1995 587 11



Bijlage 7 Behorende bij artikel 22, van de Regeling inkomsten militairen
land- en luchtmacht 1969

WEDDEN E.O.
(1 januari 1995)

Rang Leeftijd

18 jaar of jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar 23 jaar of ouder

Soldaat f 1 041 f 1 142 f 1 242 f 1 344 f 1 374 f 1 387

Soldaat der 1e
klasse f 1 061 f 1 163 f 1 265 f 1 369 f 1 400 f 1 413

Korporaal f 1 109 f 1 216 f 1 323 f 1 431 f 1 463 f 1 477

Korporaal der
1e klasse f 1 171 f 1 284 f 1 397 f 1 511 f 1 545 f 1 560

Sergeant-
titulair f 1 202 f 1 318 f 1 434 f 1 551 f 1 586 f 1 601

Sergeant f 1 233 f 1 352 f 1 471 f 1 591 f 1 627 f 1 643

Sergeant-
majoor f 1 272 f 1 395 f 1 518 f 1 642 f 1 679 f 1 694

Vaandrig f 1 325 f 1 453 f 1 581 f 1 710 f 1 749 f 1 765

Tweede luite-
nant f 1 610 f 1 766 f 1 921 f 2 078 f 2 125 f 2 145

Eerste luite-
nant f 1 665 f 1 826 f 1 986 f 2 149 f 2 197 f 2 218

Kapitein f 1 944 f 2 132 f 2 319 f 2 508 f 2 565 f 2 589

Staatsblad 1995 587 12



Bijlage 8 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van officieren per 1 januari 1995

diensttijd tlnt elnt kap maj lkol kol bgen genm lgen lgen*/gen

J16 – – – – – – – – – –
J17 – – – – – – – – – –
J18 2 335 2 411 – – – – – – – –
J19 2 724 2 813 – – – – – – – –
J20 3 113 3 215 – – – – – – – –
J21 3 502 3 617 – – – – – – – –

00 3 535 3 653 – – – – – – 14 837 15 824
01 3 715 3 835 – – – – – – – –
02 3 891 4 019 – – – – – – – –
03 4 019 4 146 – – – – – – – –
04 4 146 4 289 4 477 – – – – – – –
05 4 289 4 415 4 721 – – – – – – –
06 4 415 4 542 4 822 – – – – – – –
07 4 542 4 671 4 938 – – – – – – –
08 4 671 4 788 5 044 – – – – – – –
09 4 788 4 894 5 152 – – – – – – –
10 ** 5 007 5 262 5 456 – – – – – –
11 ** 5 118 5 365 5 528 – – – – – –
12 ** 5 232 5 466 5 700 – – – – – –
13 – 5 341 5 565 5 879 – – – – – –
14 – 5 441 5 663 6 069 6 318 – – – – –
15 – 5 528 5 771 6 256 6 497 – – – – –
16 – 5 634 5 878 6 437 6 680 – – – – –
17 – ** 5 997 6 620 6 855 – – – – –
18 – ** 6 110 6 797 7 041 – – – – –
19 – ** ** 6 984 7 224 – – – – –
20 – – ** 7 168 7 399 – – – – –
21 – – ** 7 345 7 582 – – – – –
22 – – – 7 529 7 765 7 967 – – – –
23 – – – 7 673 7 976 8 442 – – – –
24 – – – 7 930 8 190 8 675 – – – –
25 – – – – 8 404 8 907 – – – –
26 – – – – 8 605 9 148 – – – –
27 – – – – 8 771 9 452 9 782 11 249 – –
28 – – – – 8 932 9 760 10 265 11 565 – –
29 – – – – 9 155 10 174 10 950 12 129 – –
30 – – – – 9 495 10 603 11 288 12 706 – –
31 – – – – – 11 042 11 918 13 294 – –
32 – – – – – 11 488 12 566 13 898 – –

* Luitenant-generaal met de functie van chef defensiestaf, bevelhebber der landstrijdkrachten of bevelhebber der luchtstrijdkrachten.
** Onze Minister van Defensie is gemachtigd voor bepaalde gevallen de schalen van subalterne officieren te verlengen met ten hoogste drie verho-
gingen, elk van f 136,-.

Staatsblad 1995 587 13



Bijlage 9 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van de militairen met een lagere rang dan die van tweede luitenant per 1 januari 1995

diensttijd sld sld1 kpl kpl1 sgt sgt1 sm aoo opz kap mstr

J 16 1 237 1 262 1 314 – – – – – – –
J 17 1 237 1 262 1 314 1 391 1 471 – – 1 588 – –
J 18 1 484 1 514 1 576 1 669 1 765 – 1 835 1 906 – –
J 19 1 731 1 766 1 839 1 947 2 059 – 2 141 2 223 – –
J 20 1 978 2 018 2 102 2 226 2 354 – 2 447 2 541 – –
J 21 2 226 2 271 2 364 2 504 2 648 – 2 753 2 858 – –

00 – – – – – – – – – –
01 – – – – – – – – – –
02 2 473 2 523 2 627 2 782 2 942 2 983 3 059 3 176 – –
03 2 502 2 560 2 694 2 865 3 036 3 080 3 176 3 304 – –
04 2 529 2 601 2 764 2 915 3 130 3 176 3 256 3 356 – –
05 2 557 2 641 2 837 2 964 3 178 3 256 3 356 3 405 – –
06 2 588 2 682 2 893 3 011 3 224 3 304 3 405 3 457 – –
07 2 618 2 722 2 948 3 061 3 271 3 356 3 457 3 508 3 524 –
08 2 648 2 763 3 001 3 106 3 316 3 405 3 508 3 668 3 681 –
09 2 679 2 805 3 057 3 158 3 364 3 457 3 562 3 724 3 740 –
10 2 709 2 847 3 109 3 204 3 408 3 508 3 612 3 778 3 792 3 865
11 – – 3 168 3 249 3 451 3 562 3 668 3 839 3 851 4 086
12 – – 3 219 3 294 3 503 3 612 3 724 3 899 3 915 4 149
13 – – – 3 338 3 558 3 668 3 778 3 961 3 975 4 228
14 – – – 3 384 3 611 3 724 3 839 4 023 4 037 4 289
15 – – – – 3 668 3 778 3 899 4 086 4 102 4 357
16 – – – – – 3 839 3 961 4 149 4 171 4 412
17 – – – – – 3 899 4 023 4 228 4 244 4 472
18 – – – – – 3 961 4 086 4 290 4 310 4 534
19 – – – – – 4 023 4 149 4 357 4 368 4 601
20 – – – – – 4 086 4 228 4 412 4 428 4 662
21 – – – – – – 4 290 4 472 4 488 4 761
22 – – – – – – 4 357 4 534 4 550 4 855
23 – – – – – – 4 412 4 601 4 617 4 949
24 – – – – – – 4 472 4 662 4 678 5 046
25 – – – – – – 4 534 4 761 4 777 5 142
26 – – – – – – 4 601 4 855 4 870 5 232
27 – – – – – – 4 662 4 949 4 964 5 319
28 – – – – – – – 5 046 5 061 5 404
29 – – – – – – – 5 142 5 153 5 479
30 – – – – – – – – – –
31 – – – – – – – – – –
32 – – – – – – – – – –

Staatsblad 1995 587 14



Bijlage 10 Behorende bij artikel 57, eerste lid, van de Regeling inkomsten
militairen land- en luchtmacht 1969

Wijziging per 1 januari 1995

Aantal jaren dat belangheb-
bende de hoedanigheid van
arts, tandarts of apotheker
bezit

Eerste
luitenant

Kapitein Majoor Luitenant-
kolonel en
hoger

0 675 675 675 675
1 760 771 790 771
2 849 877 915 872
3 943 1 004 1 044 973
4 1 039 1 140 1 182 1 081
5 1 187 1 339 1 388 1 243
6 – 1 550 1 573 1 412
7 – 1 726 1 761 1 585
8 – 1 902 1 942 1 761
9 – – 2 111 1 942
10 – – 1 961 1 832
11 – – 1 804 1 719
12 – – 1 646 1 613
13 – – 1 514 1 489
14 – – 1 376 1 334
15 – – 1 250 1 250
16 – – 1 163 1 131
17 – – – 1 032
18 – – – 940
19 – – – 849
20 – – – 797
21 – – – 741
22 – – – 675

Staatsblad 1995 587 15



Bijlage 11 Behorende bij artikel 4, eerste lid, van het Bezoldigingsbesluit
burgerlijke ambtenaren defensie

BIJLAGE A

van het Bezoldigingsbesluit burgerlijke ambtenaren defensie per 1 januari
1995, bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden salaris.

(Maandbedragen in guldens)

Secretaris-Generaal 14 837
Directeur-Generaal 14 837

Staatsblad 1995 587 16



Bijlage 12 Behorende bij artikel 5, derde lid, van het Bezoldigingsbesluit
burgerlijke ambtenaren defensie

BIJLAGE B

van het Bezoldigingsbesluit burgerlijke ambtenaren defensie per 1 januari
1995, bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard
en niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende
salarisschalen voor de ambtenaren.

HOOFDGROEP I

Niveaugroep Ia Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3

(maandbedragen in guldens)
U15 3314
U13 3224

U13 3036 U11 3130
U 12 2753 U11 2938 6 3036
U 10 2680 U9 2837 5 2938
U 8 2624 4 2753 4 2837

3 2569 3 2680 3 2680
2 2522 2 2569 2 2569
1 2419 1 2472 1 2472
0 2317 0 2367 0 2419

J 21 2085 J 21 2130 J 21 2177
J 20 1854 J 20 1894 J 20 1935
J 19 1622 J 19 1657 J 19 1693
J 18 1390 J 18 1420 J 18 1451
J 17 1159 J 17 1184 J 17 1210
J 16 1159 J 16 1184 J 16 1210
J 15 1159 J 15 1184

HOOFDGROEP II

Niveaugroep IIa Niveaugroep IIb Niveaugroep IIc Niveaugroep IId

Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 Schaal 6

(maandbedragen in guldens)

U16 3493 U15 3673 10 3848
U 15 3314 U14 3404 U13 3581 9 3762
U 13 3224 U12 3314 8 3493 8 3673
U 11 3130 7 3224 7 3404 7 3581

6 3036 6 3130 6 3314 6 3493
5 2938 5 3036 5 3224 5 3404
4 2837 4 2938 4 3130 4 3314
3 2680 3 2753 3 3036 3 3224
2 2569 2 2624 2 2837 2 3036
1 2472 1 2522 1 2680 1 2837
0 2419 0 2472 0 2569 0 2753

J 21 2177 J21 2225 J21 2312
J 20 1935 J20 1978 J20 2055
J 19 1693 J19 1730 J19 1798
J 18 1451 J18 1483 J18 1541
J 17 1210 J17 1236 J17 1285
16 1210 J16 1236

Staatsblad 1995 587 17



HOOFDGROEP III

Niveaugroep IIIa Niveaugroep IIIb Niveaugroep IIIc

Schaal 5 Schaal 6 Schaal 7

(maandbedragen in guldens)

U 15 3673 10 3848 10 4245
U 13 3581 9 3762 9 4134

8 3493 8 3673 8 4036
7 3404 7 3581 7 3941
6 3314 6 3493 6 3848
5 3224 5 3404 5 3762
4 3130 4 3314 4 3673
3 3036 3 3224 3 3581
2 2837 2 3036 2 3404
1 2680 1 2837 1 3224
0 2569 0 2753 0 3130

J 21 2312
J 20 2055
J 19 1798
J 18 1541
J 17 1285

Niveaugroep IIId Niveaugroep IIIe

Schaal 8 Schaal 9

(maandbedragen in guldens)

10 4808
9 4723
8 4631 8 5441
7 4532 7 5262
6 4435 6 5067
5 4347 5 4893
4 4245 4 4723
3 4134 3 4532
2 3941 2 4347
1 3762 1 4134
0 3581 0 3941

HOOFDGROEP IV

Niveaugroep IVa Niveaugroep IVb Niveaugroep IVc Niveaugroep IVd

Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9

(maandbedragen in guldens)

10 3848 10 4245 10 4808
9 3762 9 4134 9 4723
8 3673 8 4036 8 4631 8 5441
7 3581 7 3941 7 4532 7 5262
6 3493 6 3848 6 4435 6 5067
5 3404 5 3762 5 4347 5 4893
4 3314 4 3673 4 4245 4 4723
3 3224 3 3581 3 4134 3 4532
2 3036 2 3404 2 3941 2 4347
1 2837 1 3224 1 3762 1 4134
0 2753 0 3130 0 3581 0 3941

Staatsblad 1995 587 18



Niveaugroep IVe Niveaugroep IVf Niveaugroep IVg

Schaal 10 Schaal 11 Schaal 12

(maandbedragen in guldens)

12 5965
11 5779 11 6974
10 5612 10 6880 10 7949
9 5441 9 6704 9 7836
8 5262 8 6521 8 7608
7 5067 7 6339 7 7424
6 4893 6 6156 6 7249
5 4723 5 5965 5 7066
4 4532 4 5779 4 6880
3 4347 3 5612 3 6704
2 4134 2 5441 2 6521
1 3941 1 5262 1 6339
0 3762 0 5067 0 6156

HOOFDGROEP V

Niveaugroep
Va

Niveaugroep
Vb

Niveaugroep
Vc

Niveaugroep
Vd

Niveaugroep
Ve

Schaal 10 Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14

(maandbedragen in guldens)

12 5965
11 5779 11 6974
10 5612 10 6880 10 7949
9 5441 9 6704 9 7836 9 9495
8 5262 8 6521 8 7608 8 8632 8 9240
7 5067 7 6339 7 7424 7 8523 7 8992
6 4893 6 6156 6 7249 6 8293 6 8751
5 4723 5 5965 5 7066 5 8063 5 8523
4 4532 4 5779 4 6880 4 7836 4 8293
3 4347 3 5612 3 6704 3 7608 3 8063
2 4134 2 5441 2 6521 2 7424 2 7836
1 3941 1 5262 1 6339 1 7249 1 7608
0 3762 0 5067 0 6156 0 7066 0 7424

HOOFDGROEP VI

Niveaugroep
Via

Niveaugroep
VIb

Niveaugroep
VIc

Niveaugroep
VId

Schaal 15 Schaal 16 Schaal17 Schaal 18

(maandbedragen in guldens)

9 10444 9 11488 9 12636 9 13898
8 10118 8 11129 8 12241 8 13464
7 9802 7 10781 7 11858 7 13043
6 9495 6 10444 6 11488 6 12636
5 9240 5 10118 5 11129 5 12241
4 8992 4 9802 4 10781 4 11858
3 8751 3 9495 3 10444 3 11488
2 8523 2 9240 2 10118 2 11129
1 8293 1 8992 1 9802 1 10781
0 8063 0 8751 0 9595 0 10444

Staatsblad 1995 587 19



NOTA VAN TOELICHTING

A. Algemeen

1. In het kader van het op 2 november 1993 voor de sector Defensie
gesloten arbeidsvoorwaardenakkoord voor de periode 1 april 1993 tot 1
april 1995 is overeengekomen de salarissen op 1 januari 1995 te verhogen
met 0,5 %. Deze algemene salariswijziging is aangebracht nadat
uitvoering is gegeven aan de salarisaanpassing conform de bruterings-
tabel, zoals is bedoeld in artikel 34 van de Wet financiële voorzieningen
privatisering ABP (Wet FVP/ABP). De verhoging van de salarissen met 0,5
% werkt door naar de ontslaguitkeringen van het gewezen Defensie-
personeel.

2. De bezoldiging van de dienstplichtige militairen is sinds juli 1987
gekoppeld aan de bezoldiging van de beroepsmilitairen (koninklijk besluit
van 10 december 1987, houdende wijziging van het Besluit herziening
bezoldiging militairen zeemacht 1954, de Regeling inkomsten militairen
land- en luchtmacht 1969, de Regeling betreffende aanspraken van
militairen der zeemacht op een jaarlijkse vakantie-uitkering, in verband
met de getroffen bezoldigingsmaatregelen voor dienstplichtige militairen,
Stb 634). Met inachtneming van de destijds overeengekomen koppelings-
systematiek zijn de bedragen van de tabelbezoldiging dan wel de wedde
eerste oefening per 1 januari 1995 verhoogd met 0,5 %.

3. Om de koppelingssystematiek te kunnen handhaven, worden de
salarissen van de dienstplichtigen gerelateerd aan het salarisbedrag van
een 22-jarige soldaat (per 1 januari 1994: f 2 357,00) verhoogd met de
salarismaatregel van 0,5 % (per 1 januari 1995: f 2 369,00). De brutering
van de Wet FVP/ABP wordt daarbij niet meegerekend, omdat het
dienstplichtig personeel niet onder de werking van deze wet valt.

4. Het zakgeld van militairen, die zijn aangesteld bij het beroeps-
personeel voor onbepaalde tijd en een initiële officiersopleiding volgen, is
met 0,5% verhoogd. De brutering van de Wet FVP/ABP wordt daarbij niet
meegerekend, omdat het zakgeldgenietend personeel niet onder de
werking van deze wet valt.

5. Belastbare toelagen en vergoedingen die in een nominaal bedrag zijn
vastgesteld, zijn eveneens met 0,5 % verhoogd. Vóór de uitvoering van
deze salarismaatregel zijn de belastbare toelagen en vergoedingen
verhoogd met 1,86 %, zoals is bedoeld in artikel 67, tweede lid, van de Wet
FVP/ABP.

6. Als gevolg van de Wet FVP/ABP worden vanaf 1 januari 1995 andere
inhoudingen op het salaris van het overheidspersoneel toegepast dan
voorheen. Per die datum worden pseudo-premies Ziektewet,
Werkloosheidswet en Wet op de Arbeidsongeschiktheidsverzekering
ingehouden. Deze pseudo-premies komen in de plaats van de vereve-
ningsbijdrage en een deel van het pensioenbijdrageverhaal.
Op bepaalde bezoldigingsbestanddelen werden noch het oude

pensioenbijdrageverhaal, noch de vereveningsbijdrage toegepast. Vanaf 1
januari 1995 worden op deze bezoldigingsbestanddelen wel de genoemde
pseudo-premies ingehouden. Als gevolg van het nieuwe inhoudings-
regime zullen de secundaire bezoldigingsbestanddelen netto lager
uitvallen. Naar analogie van afspraken in de sector Rijk kan het burger-
personeel Defensie worden gecompenseerd voor de nadelige inkomens-
effecten op secundaire arbeidsvoorwaarden.

Staatsblad 1995 587 20



B. Artikelsgewijze toelichting

Artikelen I, II, III, IV, en VI

Deze artikelen wijzigen de in de desbetreffende bepalingen vermelde
bezoldigings- en salarisschalen, toelagebedragen en verhoogde wedde-
bedragen per 1 januari 1995 ingevolge de salarisontwikkeling van de
sector Defensie.

Artikel V, onderdeel A tot en met F

Deze onderdelen wijzigen de in de desbetreffende bepalingen vermelde
tabellen, bijlagen, toelagebedragen en het verhoogde zakgeld per 1
januari 1995 ingevolge de salarisontwikkeling van de sector Defensie.

Artikel V, onderdeel G

Op grond van artikel 63, onderdeel c, kon een militair aanspraak worden
verleend op een toelage voor bewakingsdiensten, indien aan de militair
van rijkswege een woonruimte ter beschikking was gesteld en zulks
blijkens een door of namens Onze Minister van Defensie gegeven
opdracht tot doel had de bewaring of bewaking van rijkseigendommen,
van een gebouw of van hetgeen daarin voor ’s Rijksdienst aanwezig was.

Sedert enige jaren is het ter beschikking stellen van woonruimte aan
militairen in vorenbedoelde zin niet langer gebruikelijk. Dientengevolge
zijn er thans geen militairen meer die aanspraak hebben op een toelage
bewakingsdiensten. De ratio van artikel 63, onderdeel c, bestaat derhalve
niet meer, zodat deze bepaling kan vervallen. Door de leden van de
sectorcommissie Defensie is bij brief van 6 september 1994, nummer
SOD/94.16087, ZD999, ingestemd met de afschaffing van de onderhavige
toelagen.

Artikel V, onderdeel H

Onderdeel H betreft een redactionele wijziging van de verwijzing naar
het relevante artikel van de (nieuwe) Politiewet 1993.

Artikel VII

In het overleg met de sectorcommissie Defensie is overeengekomen dat
de toelagencompensatie 1995 (Ministeriële regeling van 18 september
1995, nr. PAV 6070/95017658, opgenomen in de bundel Rechtspositie
burgerpersoneel defensie MP 33–320, regeling 110) – naar analogie van
afspraken gemaakt in de sector Rijk met betrekking tot de distorsietoeslag
– geen ambtelijk inkomen in de zin van de Abp-wet dient te zijn en niet
dient te behoren tot de bezoldiging in de zin van het Bezoldigingsbesluit
burgerlijke ambtenaren defensie. Het laatste betekent dat de toelage geen
onderdeel vormt van de berekeningsbasis voor de vakantie-uitkering,
terwijl zij evenmin dient te worden betrokken bij de berekening van
vergoedingen en toelagen en dergelijke. Dit artikel voorziet hierin.

Artikel VIII

In dit artikel wordt aan de maatregelen terugwerkende kracht verleend
tot en met 1 januari 1995, aangezien in het arbeidsvoorwaardenakkoord
1993/1995 voornoemde datum is overeengekomen. De formalisering van
de maatregelen heeft niet voor 1 januari 1995 kunnen plaatsvinden, omdat
pas in december 1994 de definitieve bruteringstabel, zoals is bedoeld in
artikel 34 van de Wet FVP/ABP, ter beschikking is gekomen, als ook de

Staatsblad 1995 587 21



nieuwe rekenregels van het bruto-netto traject 1995 (Circulaire
AB94/U1528, Ministerie van Binnenlandse Zaken), en de diverse
premiepercentages en franchises zijn vastgesteld. De verwerking van de
voorgaande maatregelen in de diverse algemene maatregelen van
bestuur en bijbehorende ministeriële regelingen heeft meer tijd gekost
dan voorzien. Derhalve is terugwerkende kracht over een langere periode
noodzakelijk. Daarbij wordt aangetekend dat de desbetreffende maatre-
gelen geen negatieve wijziging van arbeidsvoorwaarden inhouden.

De Staatssecretaris van Defensie,
J. C. Gmelich Meijling

Staatsblad 1995 587 22


